**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Lectio 16. tripartita. De eodem Evangelio Dominicæ Quinquagesimæ.  
Cæcus quidam sedebat secus viam mendicans. Prima pars declarat,  
quomodo per cæcitatem quandoque glorificetur Deus in Sanctis suis. ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Cacu quidam sedebat secus viam mendicans.

Luc. 18.

LECTA<sup>G</sup>

tripart.

Nobilissimæ partis in corpore nostro oculus pars II.

Quoniam rationem fortuit, Propterea S. Chrysost. di-

cit, quod *Oculus sol sit corpora*, quia scilicet hoc do per ea-

tem Oculis corpori, quod sol mundo. Sic & S. ciuitatem

Ambrosius. Solem vocat *Oculum oculi & mundi*, glorifice-

Immo & oculum corpore Rectoris vices obeunt, tur Deus

& velut gemini Reges in alta locati Regia cetera in sanctis.

Apud  
Sur. 2.9.  
April.

Spondebat ei Dominus; *Desponsabo te mihi in fide,*  
Tandem in Bacchanalibus, ventris festa aliis cele-  
brantibus, inclusus se in cellula, non respiciens ad va-  
nitates & infanias falsas; sed ardenter petens  
hanc fidei perfectionem. Apparuit igitur ei tunc  
Christus cum Matre, & mirabil modo ea despon-  
dit. Exinde vero fecuta est mira ejus cum Christo  
union, ita ut licet familiæ & agri servaret, nihil ab  
eterni sponsu amplexis recederet, sed summa ei  
promptitudine inveniret mentem suam quovis tem-  
pore conjugandi cum Christo, nullo actu externo  
eam impediens. Caufam autem desponsationis il-  
lius, hanc Christus tunc subiunxit. *Quia sprevisti*  
*vaniates mundi, amplexans eructum & penitentiam,*  
*quarens sumnum & eternum bonum his diebus qui-*  
*bis mundani vacari gule & luxurie, ideo ego te*  
*desponsabo.* Ritus autem fuit iste. Accipiens Maria  
dexteram Catharinæ, digitumque annularem pe-  
tebat à Filio hanc desponsationem. Matre annuens  
Christis, annulum sponsalium digitu ejus im-  
posuit, dicens: *Ego Creator & Salvator tuus te mihi*  
*desponso in fide que perdurabit ex hac hora immuta-*  
*bilia, donec nuptias aeternas, & me facias ad faciem per-*  
*frinara. Superest ut viriliter deceres, & in robore fi-*  
*deri, quam tuo in infuso cordi, superes omnes illecebras &*  
*angustias mundi, omnes fiascos carnis, & insidias*  
*inimicorum. Hec Raymundus ejus Confessorius. Ad-*  
huc hodie Romæ servatur hi annulus, Magna  
nepoli, in Monasterio Virginum Dominicianorum.

Similiter S. Gertrudi Ordini S. Benedicti, in nocte  
Dominice huic in Quinquagesima apparuit. Iesus  
sedens in throno glorie, debatque S. Joannes  
Evangelista fecerit pedes ejus scribens. Interro-  
gat illa, qui scriberet? Respondit Dominus. Ego  
singula obsequia congregatiois huic herilimpensa-  
ti, & per diuos sequentes dies impendam, euro  
annotari, ut cum ego, *cui Pater omnne iudicium de-*  
*dit*, unicuique post mortem fideliter reddidero  
*mercedem bonam pre laboribus operum bonorum,*  
& superad idem *menstrum confertam ex fructu*  
*moris & passionis meæ, dicam eos cum hac char-  
teræ ad Patrem, ut ex omnipotenti paterne benig-  
nitatis superaddat *cis mensuram coagulatam ex ju-*  
*perefluente* pro beneficio mihi exhibitis in hac  
persecutione, quia à mundani infelior. Si enim  
Rex David, qui omni tempore non praemisit be-  
ne factientibus sibi correspondere, die mortis ap-  
propinquante, cum regnum depositu in manu  
Salomonis, dixit ei: *Filio Bergellar Galadizie facies*  
*gratiam, erisque comedentes in manu tua, quia o-*  
*curredunt mihi cum fugerem a facie Abalonii.*  
Quantò magis ego omnium fidelissimus non ob-  
liviscar compeniar his qui mihi fides fuerit in  
adversitate haec abundantanter reddenda? Nenipè si-  
cut à quolibet magis acceptatur beneficium exhibi-  
bitur in adversis, quam in prosperis; sic magis ac-  
cepto fidelitatem qua mihi modo exhibetur, dum  
mundus plus peccando me infestat. Hec Christus  
Gerraudi ut referat ipsa l. 4. Insinuationem, c. 6.*